
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

184,119.201,864,594.13305,084.371,559,509.76INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,864,594.13305,084.371,559,509.76 184,119.20IMPUESTOS MUNICIPALES

818,626.83305,084.37513,542.46 11,180.30Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
348,997.00286,174.00 800.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 62,823.00

8,500.000.00 800.008,500.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
26,106.5113,620.96 0.0012,485.5511.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

311,635.63270,779.30 0.0040,856.3311.7.1.01.04.00 Envasados y conservación de frutas y legumbres
2,754.861,773.74 0.00981.1211.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
33,643.942,140.00 1,780.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 31,503.94

1,440.001,410.00 0.0030.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
9,980.000.00 0.009,980.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

150.00150.00 0.000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
15,999.900.00 1,780.0015,999.9011.7.1.02.13.00 Pulperías
4,089.550.00 0.004,089.5511.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

796.140.00 0.00796.1411.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
608.350.00 0.00608.3511.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
580.00580.00 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

30,696.869,534.86 5,460.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 21,162.00

292.000.00 1,500.00292.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
766.000.00 0.00766.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

7,859.487,859.48 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
3,864.000.00 770.003,864.0011.7.1.03.10.00 Comedores

13,160.000.00 2,690.0013,160.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
2,690.000.00 500.002,690.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

525.38525.38 0.000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,540.001,150.00 0.00390.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

4,116.572,411.38 113.70Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 1,705.19

1,032.300.00 34.801,032.3011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
3,084.272,411.38 78.90672.8911.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

7,319.614,824.13 226.60Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 2,495.48

1,150.200.00 84.801,150.2011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

6,169.414,824.13 141.801,345.2811.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

393,852.850.00 2,800.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 393,852.85

8,911.800.00 2,160.008,911.8011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
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384,941.050.00 640.00384,941.0511.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
772,727.100.00772,727.10 24,290.92Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
100,000.000.00 4,221.08Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 4,221.08100,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
322,386.110.00 16,654.32Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 322,386.11

322,386.110.00 16,654.32322,386.1111.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,996.100.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,996.10

1,412.720.00 0.001,412.7211.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,583.380.00 0.001,583.3811.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

12,685.020.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 12,685.02

6,085.610.00 0.006,085.6111.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

6,599.410.00 0.006,599.4111.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

334,659.870.00 3,415.52Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 334,659.87

100,000.000.00 2,681.41100,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
234,659.870.00 734.11234,659.8711.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
97,822.840.0097,822.84 357.16Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
97,606.540.00 337.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 97,606.54

97,606.540.00 337.0097,606.5411.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
74.140.00 8.64Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 74.14

74.140.00 8.6474.1411.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

142.160.00 11.52Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 142.16

142.160.00 11.52142.1611.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,720.000.003,720.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
3,720.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 3,720.00

3,720.000.00 0.003,720.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
171,697.360.00171,697.36 148,290.82Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
171,697.360.00 148,290.82Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 171,697.36

18,704.000.00 0.0018,704.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
1,120.000.00 0.001,120.0011.7.6.01.03.00 Internet

151,873.360.00 148,290.82151,873.3611.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
30,612.601,045,155.8968,233.56976,922.33INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
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12.5.0.00.00.00 1,045,155.8968,233.56976,922.33 30,612.60NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,045,155.8968,233.56976,922.33 30,612.60Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,004,197.8236,503.09 29,110.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 967,694.73

4,300.00610.00 5,200.003,690.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
475.000.00 0.00475.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

8,255.000.00 0.008,255.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

12,520.007,750.00 4,020.004,770.0012.5.99.02.20.00 Constancias
4,540.000.00 740.004,540.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

56,810.000.00 8,760.0056,810.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
11,560.240.00 0.0011,560.2412.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

855,823.490.00 8,250.00855,823.4912.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
16,457.0715,747.07 100.00710.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,040.000.00 180.001,040.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

11,410.000.00 1,240.0011,410.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,100.000.00 0.003,100.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

490.000.00 0.00490.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales
3,970.000.00 350.003,970.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

11,547.0211,477.02 0.0070.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
400.000.00 270.00400.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

1,500.00919.00 0.00581.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
40,958.0731,730.47 1,502.60Multas Municipales12.5.99.03.00.00 9,227.60

34,203.6731,730.47 437.602,473.2012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
1,088.400.00 0.001,088.4012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
5,666.000.00 1,065.005,666.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

20,115.00238,088.790.00238,088.79VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 238,088.790.00238,088.79 20,115.00VENTA DE SERVICIOS

238,088.790.00238,088.79 20,115.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
238,088.790.00 20,115.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 238,088.79

180,000.000.00 15,200.00180,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
36,234.790.00 1,500.0036,234.7915.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
21,854.000.00 3,415.0021,854.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

0.003,000.000.003,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 3,000.000.003,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

3,000.000.003,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
1,305,562.943,167,507.56210,134.562,957,373.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,167,507.56210,134.562,957,373.00 1,305,562.94TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
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3,167,507.56210,134.562,957,373.00 1,305,562.94Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,167,507.56210,134.56 1,305,562.94Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,957,373.00

3,167,507.56210,134.56 1,305,562.942,957,373.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

190,000.0020,242,188.098,412,696.0911,829,492.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,157,209.896,327,717.8911,829,492.00 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,157,209.896,327,717.8911,829,492.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,861,329.496,031,837.49 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,829,492.00

17,861,329.496,031,837.49 0.0011,829,492.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

295,880.40295,880.40 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

18,346.3418,346.34 0.000.0022.1.1.02.01.01 Transferencia del Gobierno Central para campaña contra el Dengue
192,501.54192,501.54 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencia Pavimento
28,788.9428,788.94 0.000.0022.1.1.02.01.03 Transferencia Techos SEDIS
56,243.5856,243.58 0.000.0022.1.1.02.01.05 Transferencia Fuerza Honduras por Covid 19

22.4.0.00.00.00 2,084,978.202,084,978.200.00 190,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE EMPRESAS
2,084,978.202,084,978.200.00 190,000.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas22.4.2.00.00.00
2,084,978.202,084,978.20 190,000.00Transferencias De Capital de Empresas Privadas para Gobiernos Locales22.4.2.01.00.00 0.00

5,000.005,000.00 0.000.0022.4.2.01.01.01 Transferencia hidroeléctrica para comité Pro-feria
559,842.20559,842.20 0.000.0022.4.2.01.01.02 Transferencia Hidroeléctrica para inversión para Vehículo
110,559.00110,559.00 0.000.0022.4.2.01.01.03 Donación hidroeléctrica para pago de Enfermera El retiro
28,000.0028,000.00 0.000.0022.4.2.01.01.04 Transferencia hidroeléctrica para puente paso Cayo

1,191,577.001,191,577.00 0.000.0022.4.2.01.01.05 Transferencia hidroeléctrica para Proyección social (terreno viviendas, agua 
Cayo, pavimento col. Lozano y joles Santa Cruz)

60,000.0060,000.00 60,000.000.0022.4.2.01.01.06 Donación de hidroeléctrica para el Triaje 
130,000.00130,000.00 130,000.000.0022.4.2.01.01.07 Donación de Hidroeléctrica para Maquinaria para excavación de Alcantarillado de 

Santa Cruz 
0.00922,338.73922,338.730.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 922,338.73922,338.730.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
922,338.73922,338.730.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
538,185.77538,185.77 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

317,858.24317,858.24 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
220,327.53220,327.53 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

384,152.96384,152.96 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

384,152.96384,152.96 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2021
Fecha Final: 30/06/2021

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,730,409.7427,482,873.1917,564,385.88TOTAL: 9,918,487.31

Fecha Inicio: 01/06/2021
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